



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างพื้นฐาน โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยพูนศรี (เสนอโดยชุมชนเก็ดแก้ว-ห้วยลึก) งบประมาณ ๑,๗๗๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ กำหนดราคากลางภายในวงเงิน งบประมาณ ๑,๕๗๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายสมจิตร์ นิมสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยพูนศรี (เสนอโดยชุมชนเกี๊ยะแก้ว-ห้วยลึก)  
ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑,๗๗๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๗๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม.หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๑๖.๐๐ ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก(ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๕๗๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์	คำบุศย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธเดช สกุลทอง	สกุลทอง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสุรชัย คงทอง	คงทอง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์	วงศ์ปราโมทย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายคมกริช พุกษา	พุกษา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๖ นายชัยยงค์ คำดี	คำดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง



## สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเส่ย

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยพูนศรี(เสนอโดยชุมชนเกล็ดแก้ว-ห้วยลึก) ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 170.00 ม. หน้า 0.15 ม.

หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 816.00 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.พร้อมบ่อพัก( ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบล

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเส่ย อำเภอสังขะ จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 30 ธ.ค. 2561

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน ( บาท )	
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ	1,154,992.08	1.3624	1,573,561.21	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			1,573,561.21	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,573,561.21	
	ปรับราคาเป็นเงิน			1,573,000.00	
	หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน (.....)				
	ขนาด หรือเนื้อที่	ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ ตารางเมตร			

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายสุรชัย คงทอง)

วิศวกรโยธา

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติพล คำบุญชัย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธเดช สกุลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย คงทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(จ.อ.ไธรร วงศ์ปราโมทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกริช พฤษษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยยงค์ คำดี)

เสนอ นายกเทศมนตรี

 เห็นชอบ ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสามารถ แสงสนธิ)

รองปลัดเทศบาลรักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางเส่ย

ความเห็นนายกเทศมนตรี

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเส่ย

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ อนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุญชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน คลส. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยพูนศรี(เสนอโดยชุมชนเกิดแก้ว-ห้วยลึก) ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 170.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 816.00 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก( ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเส่า )

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเส่า อำเภอเสด็จ จังหวัดชลบุรี

ฝ่ายงาน กองช่าง

ประมาณการโดย นายสุรชัย คงทอง

เมื่อวันที่ 30 มี.ค. 2561

แบบเลขที่ 512561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
1.1	ถนนคอนกรีต	816.00	ตร.ม.	-	-	10.53	-	8,592.48	8,592.48	
1.2	ลูกรังและบดทับ	163.20	ลบ.ม.	424.00	69,196.80	84.22	-	13,744.70	82,941.50	
1.3	งานหินคลุกกรองพื้น	40.80	ลบ.ม.	537.00	21,909.60	-	-	-	21,909.60	
1.4	ทรายรองพื้น	122.40	ลบ.ม.	2,102.00	257,284.80	-	-	-	257,284.80	
1.5	คอนกรีต 240 ksc	816.00	ตร.ม.	-	-	11.93	-	9,734.88	9,734.88	
	- ค่าผูกคอกกรีต	816.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- ขัดหยาบผิวพื้น	816.00	ตร.ม.	-	-	15.00	-	12,240.00	12,240.00	
	ไม้แบบ									
1.6	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	170.00	เมตร	-	-	20.60	-	3,502.00	3,502.00	
	- ค่าของไม้แบบ 25%	19.12	ตร.ม.	449.00	8,584.88	-	-	-	8,584.88	
1.7	ตะปู	19.12	กก.	46.00	879.52	-	-	-	879.52	
1.8	เหล็กตะแกรงไวนเท 4 มม. @ 0.20 ม.#	816.00	ตร.ม.	46.00	37,536.00	5.00	4,080.00	41,616.00	41,616.00	
1.9	Dowel Bar	395.00	กก.	21.00	8,295.00	3.30	1,303.50	9,598.50	9,598.50	
1.10	งานตัดรอยต่อคอนกรีต	250.00	เมตร	-	-	8.76	2,190.00	2,190.00	2,190.00	
	หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	250.00	เมตร	-	-	13.65	3,412.50	3,412.50	3,412.50	
	ระบบระบายน้ำ									
1.11	บ่อพัก คลส. 1.10 x 1.10 เมตร	38.00	บ่อ	6,777.00	257,526.00	-	-	257,526.00	257,526.00	
1.12	ฝา คลส. บ่อพัก ขนาด 0.47 x 0.94 เมตร	76.00	ฝา	733.00	55,708.00	-	-	55,708.00	55,708.00	
1.13	ท่อ ขนาด 0.60 เมตร	302.00	ท่อ	988.00	298,376.00	-	-	298,376.00	298,376.00	
1.14	วางระบายน้ำขนาดกว้างภายใน 0.40 ม. ลึกจากดินเดิม 0.55 ม.	30.00	เมตร	1,542.00	46,260.00	-	-	46,260.00	46,260.00	
1.15	ฝังวางระบายน้ำ คลส ขนาด 0.49 x 0.40 เมตร	75.00	ฝา	318.00	23,850.00	-	-	23,850.00	23,850.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ



ประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณการตั้งถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ท่อพูนศรี(เสนอโดยชุมชนแกดัดแก้ว-ห้วยลึก) ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 170.00 ม. หน้า 0.15 ม.  
หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 816.00 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.พร้อมบ่อพัก( ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่ )

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณการโดย นายสุรชัย คงทอง

เมื่อวันที่ ๒๕/๐๕/๒๕๖๑ แบบเลขที่ ๑/๒๕๖๑

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.16	จุดผนังเชื่อมต่อระบายน้ำ	1.48	ลบ.ม.	2,102.00	3,110.96	306.00	452.88	3,563.84	
1.17	คอนกรีต 240 ksc ไม้แบบ	14.88	ตร.ม.	-	-	133.00	1,979.04	1,979.04	
1.18	- ค่าแรง ไม้แบบ 100% - ค่าของไม้แบบ 25%	3.72	ตร.ม.	449.00	1,670.28	-	-	1,670.28	
1.19	ตะปู	3.72	กก.	46.00	171.12	-	-	171.12	
1.20	เหล็ก DB 12 mm. ลวดผูกเหล็ก	130.00	กก.	22.40	2,912.00	3.30	429.00	3,341.00	
		1.95	กก.	30.84	60.14	-	-	60.14	
								1,154,992.08	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ